

**Protokół Nr 126/2014**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy**  
**w dniu 11 czerwca 2014 r.**

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta Nidzicki – p. Grzegorz Napiwodzki, Wicestarosta – Lech Brzozowski, członkowie Zarządu: p. Janusz Kwiatek, p. Robert Radzymiński, Skarbnik Powiatu – p. Renata Mróz, Sekretarz Powiatu – p. Elżbieta Bieniek oraz Dyrektor ZOZ – p. Anna Osłowska, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg – p. Jacek Dłuski, Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie – p. Anna Kalinowska, Kierownik Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska – p. Agnieszka Szczepkowska, Zastępca kierownika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – p. Sylwia Skwarska, Kierownik Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – p. Jolanta Tymińska.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Starosta – Grzegorz Napiwodzki.

Porządek obrad:

**I. Powiatowy Zarząd Dróg:**

1. Propozycja rozszerzenia zakresu opracowania projektu budowlanego na przebudowę mostu w ciągu ul. Kościuszki wraz z przebudową ulicy o przebudowę ul. Kolejowej na wysokości Dworca PKS i PKP.

**II. Zespół Opieki Zdrowotnej:**

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za 2013 rok.

**III. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie:**

1. Projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków na 2014 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

**IV. Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami:**

1. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.
2. Omówienie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy..
3. Informacja o wszczęciu postępowania w sprawie przekazania w trwały zarząd nieruchomości dla Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy

**V. Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego:**

1. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na ustalenie nowego zawodu, w którym prowadzone będzie kształcenie uczniów zasadniczej szkoły zawodowej, wchodzącej w skład ZSZiO w Nidzicy,
2. Uchwała Zarządu Powiatu w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego, zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia, powołania komisji przetargowej na zakup usług pełnienia funkcji w projekcie „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli w Powiecie Nidzickim”.

**VI. Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska:**

1. Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o wycinkę z pasa drogowego w trybie awaryjnym, drzewa przechylonego
2. Uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała, gm. Nidzica.

**VII. Wydział Finansowy:**

1. Uchwały w sprawach:
  - 1) zmian w budżecie powiatu na rok 2014,
  - 2) kontroli zarządczej w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy.

2. Omówienie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawach:
  - 1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2013,
  - 2) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2013,
  - 3) udzielenia pomocy finansowej dla Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”,
  - 4) zmian w budżecie powiatu na rok 2014,
  - 5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025.
3. Zatwierdzenie bilansu skonsolidowanego.

#### **Ad. I. 1.**

P. Jacek Dłuski przedstawił propozycję firmy DROMOS Olsztyn rozszerzenia zakresu opracowania projektu budowlanego na przebudowę mostu w ciągu ul. Kościuszki wraz z przebudową ulicy o przebudowę ul. Kolejowej na wysokości Dworca PKS i PKP. Propozycję umotywował tym, że rozszerzenie zakresu opracowania o odcinek ul. Kolejowej znacznie poprawiłoby walory estetyczne terenu oraz uporządkowałoby ruch i stworzyło miejsca parkingowe w tym rejonie. Koszt dodatkowego opracowania wynosiłby 10.000 zł brutto (cena wynegocjowana z firmą Dromos Olsztyn wynikała z porównania zamówienia podstawowego w stosunku do dodatkowego zakresu). Została również przedstawiona propozycja pisma o pomoc finansową do Burmistrza Nidzicy w celu pokrycia kosztów tej inwestycji w 50%.

**Zarząd jednogłośnie poparł zaproponowane rozszerzenie opracowania projektu budowlanego o odcinek ul. Kolejowej na wysokości dworca PKP i PKS oraz projekt pisma do p. Burmistrza w tej sprawie.**

Ponadto p. Jacek Dłuski omówił problem zniszczeń spowodowanych przez bobry w miejscowości Szymany. Problem dotyczy korytarzy wykopanych pod jezdnią, co skutkuje zapadnięciem jezdni. W jednym miejscu jezdnia się zapadła i należało podjąć natychmiastowe działania, polegające na wycięciu drzewa i usunięciu karpy, w której gnieździły się bobry a następnie zasypać powstałą wyrwę, w której zmieściło się 60 ton kruszywa. W tym samym rejonie znajduje się jeszcze 5 nor przy drzewach, więc sytuacja najprawdopodobniej się powtórzy. Zaproponował takie same działania, gdy sytuacja się powtórzy. Dyrektor PZD wyjaśnił, że niezwłocznie złoży wniosek do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie o odszkodowanie w związku ze niszczeniem korpusu drogi przez bobry w rejonie Szyman na odcinku 0,5 km. Dodatkowo zostanie złożony wg. kompetencji wniosek do Wójta Gminy Kozłowo o odstrzelenie lub przeniesienie bobrów w inne miejsce.

**Zarząd jednogłośnie zaakceptował przedstawione przez p. Jacka Dłuskiego rozwiązania.**  
*p. Jacek Dłuski opuścił salę obrad, a dołączyła p. Anna Osłowska.*

#### **Ad. II. 1.**

P. Anna Osłowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Nidzicy za rok 2013.

**Zarząd bez uwag, jednogłośnie przyjął projekt uchwały.**

*p. Anna Osłowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Anna Kalinowska.*

#### **Ad. III. 1.**

P. Anna Kalinowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie podziału środków na 2014 rok przyznanych samorządowi powiatowemu przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych.

P. Anna Kalinowska podkreśliła, że występuje duże zapotrzebowanie na turnusy rehabilitacyjne. Dlatego chciałaby przesunąć kwotę w wysokości 23.600 zł na turnusy rehabilitacyjne z zadań: dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych oraz dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

Proponuje się przesunięcie 20.000 zł z zadania likwidacji barier architektonicznych oraz 3.600 zł z zadania dofinansowanie sportu, kultury, turystyki i rekreacji osób niepełnosprawnych, gdyż kwota ta została

zmniejszona przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledzeniem Umysłowym, ponieważ nie posiadało środków, by zabezpieczyć wkład własny.

p. Anna Kalinowska poinformowała, że przez okres 6 miesięcy będzie obserwować obrót środków i że może dojść do sytuacji, że powróci się do złożonych wniosków o dofinansowanie i konieczne będą kolejne przesunięcia. Podkreśliła, że do tej pory z dofinansowania na turnusy rehabilitacyjne korzystały osoby ze znacznym stopniem niepełnosprawności, osoby ze stopniem umiarkowanym tego dofinansowania nie miały, co jest dla nich bardzo krzywdzące.

Pan Starosta spytał, czy jej projekt jest zgodny z oczekiwaniami.

Pani Anna Kalinowska odpowiedziała że tak, ponieważ jest bardzo duże zapotrzebowanie na turnusy rehabilitacyjne.

**Zarząd jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały.**

*p. Anna Kalinowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Sylwia Skwarska.*

**Ad. IV. 1 i 2.**

P. Sylwia Skwarska przedstawiła wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy z prośbą o wyrażenie zgody na zawarcie kolejnych umów na najem na okres jednego roku:

- garażów o powierzchni 12 m<sup>2</sup> znajdujących się przy internacie na ul. Wyborskiej, za odpłatnością 26,16 zł netto. Będą to dwie umowy obowiązujące od 1 sierpnia 2014 r.,

- korzystanie z placyku manewrowego o powierzchni ok. 400 metrów znajdującego się przy sali gimnastycznej przy ul. Wyborskiej. Kwota zobowiązania za korzystanie to 108,82 zł netto. Będzie to kolejna umowa obowiązująca od 1 września 2014 roku.

Pani Sylwia Skwarska poinformowała, że w tej sprawie potrzebna jest zgoda zarówno Zarządu jak i Rady Powiatu ze względu na to, iż będą to kolejne umowy na te same nieruchomości, zgodnie z art. 43 ustawy o Gospodarce Nieruchomościami. Powinny zostać podjęte dwie uchwały.

**Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 387/2014 w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem części nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Nidzickiego, będącej w trwałym Zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu, a następnie poparł projekt uchwały Rady Powiatu w tej samej sprawie.**

**Ad. IV. 3.**

p. Sylwia Skwarska poinformowała, że do Starostwa Powiatowego wpłynęło 9 wniosków Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o oddanie w trwały zarząd na czas nieokreślony nieruchomości zajętych pod drogi Powiatowe. Wnioski są zasadne, gdyż zgodnie z postanowieniami ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz ustawy o drogach publicznych Powiatowe jednostki organizacyjne otrzymują w trwały zarząd nieruchomości, które są im niezbędne do prowadzenia działalności statutowej. Zatem w przedmiotowej sprawie zostało wszczęte postępowanie administracyjne, które zakończy się wydaniem przez Zarząd decyzji.

Pan Starosta przypomniał, iż podjęte działania są kontynuacją wcześniejszych decyzji Zarządu.

**Zarząd bez uwag, poparł wszczęte postępowania.**

*p. Sylwia Skwarska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Jolanta Tymińska.*

**Ad. V. 1.**

P. Jolanta Tymińska przedstawiła wniosek ZSZiO o wyrażenie zgody na ustalenie nowego zawodu (murarz – tynkarz), w którym prowadzone będzie kształcenie uczniów zasadniczej szkoły zawodowej, wchodzącej w skład ZSZiO w Nidzicy. Poinformowała Zarząd, że Dyrektor ZSZiO dokonał wszelkich czynności związanych z uruchomieniem takiego kierunku w Zasadniczej Szkole Zawodowej:

- posiada pozytywną opinię Powiatowej Rady Zatrudnienia, żeby taki zawód funkcjonował w szkole na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej.

Wśród powodów, żeby taki zawód zaistniał p. Jolanta Tymińska podała to, że w szkole funkcjonuje technikum budowlane, gdzie bywa bardzo duży nabór, jednak ostatecznie większość uczniów odpada w trakcie nauki i nie ma możliwości jej kontynuowania. Powstanie kierunku murarz – tynkarz byłoby zabezpieczeniem, że uczniowie pozostaną w ZSZiO nie idąc do konkurencyjnej placówki. Daje to również możliwość ukończenia szkoły na poziomie zasadniczej szkoły zawodowej.

**Zarząd bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 388/2014 w sprawie wyrażenia zgody na ustalenie nowego zawodu, w którym prowadzone będzie kształcenie uczniów Zasadniczej Szkoły Zawodowej, wchodzącej w skład Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

#### **Ad. V. 2.**

P. Jolanta Tymińska przedstawiła uchwałę w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na zakup usług pełnienia funkcji w projekcie „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli w powiecie nidzickim” realizowanym w ramach Priorytetu III. Wysoka jakość oświaty, Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Powołania komisji przetargowej.

Poinformowała Zarząd, że został już wyłoniony kierownik projektu, którym jest Pani Małgorzata Jakubowska z Powiatu Mławskiego. Kierownik projektu wykazała się sporym doświadczeniem i wiedzą w dziedzinie prowadzenia projektów. Przygotowała już plan dokumentacji do przetargu na zakup usług pełnienia funkcji w projekcie. Są to:

I część:

- pełnienie funkcji asystenta kierownika projektu

II część:

- pełnienie funkcji koordynatora projektu,
- pełnienie funkcji specjalisty do spraw rozliczeń,
- pełnienie funkcji specjalisty do spraw zamówień publicznych,
- pełnienie funkcji informatyka.

Osoby te, z wyjątkiem kierownika projektu, zostaną zatrudnione na umowę zlecenie. Pani Jolanta Tymińska poinformowała, że wszystkie poniesione koszty zostaną pokryte z budżetu projektu, Starostwo Powiatowe nie poniesie żadnych kosztów.

P. Jolanta Tymińska dodała, że zadaniem powołanej komisji przetargowej będzie wyłonienie osób pełniących funkcje w określonych częściach projektu.

Przedstawiła proponowany skład komisji przetargowej:

- kierownik komisji: p. Sławomir Knapiński,
- sekretarz: p. Alicja Stelmaszczyk,
- członkowie: p. Małgorzata Jakubowska oraz p. Jolanta Tymińska.

**Zarząd bez uwag, jednogłośnie podjął uchwałę Nr 389/2014 w sprawie ogłoszenia przetargu nieograniczonego na zakup usług pełnienia funkcji w projekcie „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli w powiecie nidzickim” realizowanym w ramach Priorytetu III. Wysoka jakość oświaty, Działanie 3.5. Kompleksowe wspomaganie rozwoju szkół, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”. Zatwierdzenia specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Powołania komisji przetargowej, która stanowi załącznik niniejszego protokołu.**

*p. Jolanta Tymińska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Agnieszka Szczepkowska.*

#### **Ad. VI. 1.**

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wniosek Powiatowego Zarządu Dróg o wycinkę z pasa drogowego w trybie awaryjnym drzewa przechylonego w kierunku jezdni w miejscowości Łysakowo, stanowiące zagrożenie w ruchu drogowym.

**Zarząd jednogłośnie, bez uwag wyraził zgodę na wycinkę drzewa.**

#### **Ad. VI. 2.**

p. Agnieszka Szczepkowska przedstawiła wystąpienie Burmistrza Nidzicy o uzgodnienie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jabłonka, Natać Wielka, Natać Mała gm. Nidzica. Dodała, że żadna z jednostek nie wniosła uwag do przedstawionego planu.

**Zarząd uzgodnił plan zagospodarowania przestrzennego wsi Wikno, Jablonka, Natać Wielka, Natać Mała bez uwag.**

*p. Agnieszka Szczepkowska opuściła salę obrad, a dołączyła p. Renata Mróz.*

**Ad. VII. 1. 1)**

p. Renata Mróz przedstawiła następujące wnioski o zmiany w budżecie powiatu na 2014 r.:

1. dwa wnioski Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg o przesunięcia w planie wydatków w rozdziale 60014 – Drogi publiczne powiatowe następująco:

- zmniejszenie w § 4300- Zakup usług pozostałych, w zadaniu: zimowe utrzymanie dróg o kwotę 52.000 zł i tym samym zwiększenie o kwotę 52.000 zł § 4210- Zakup materiałów i wyposażenia – na zadanie: Materiały do zimowego utrzymania dróg – sól, piasek .

- zmniejszenie w § 4300- Zakup usług pozostałych, w zadaniu: Aktualizacja projektu budowlanego na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1589N Nidzica-Zaborowo (dr. Nr 1550N) w m. Piątki – o kwotę 2.500 zł, a zwiększenie wydatków o kwotę 2.500 zł w § 4390 – Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i opinii z przeznaczeniem na opracowanie operatu wodno prawnego i uzyskanie decyzji pozwolenia wodno prawnego na przebudowę dróg powiatowych. **Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.**

2. przesunięcia na kwotę 2.500 zł w rozdziale 70005 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami z § 4430- Różne opłaty i składki do § 4300 – Zakup usług pozostałych, powyższe zmiany podyktowane są koniecznością zabezpieczenia środków finansowych na opłacenie kosztów zastępstwa procesowego i kosztów zastępstwa adwokackiego, które wynikają z nakazów zapłaty w postępowaniu upominawczym i postanowień Komornika Sądowego przy Sądzie Rejonowym w Olsztynie.

**Zarząd rozpatrzył wnioski pozytywnie.**

3. Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie prosi o przesunięcia w planie wydatków kwoty 3.000 zł z rozdziału 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli z § 4300 – Zakup usług pozostałych – 2.000 zł oraz z § 4410 – Podróże służbowe krajowe - 1.000 zł do rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe do § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup farb do malowania klas lekcyjnych, materiałów do naprawy i konserwacji pomieszczeń szkolnych -2.500 zł i § 4410 – podróże służbowe krajowe w kwocie 500 zł.

**Zarząd dokonał przesunięcia wydatków w wysokości 2.500 zł, tj. z rozdziału 80146 – Doksztalcanie i doskonalenie nauczycieli z § 4300 – Zakup usług pozostałych – 2.000 zł oraz z § 4410 – Podróże służbowe krajowe - 500 zł do rozdziału 80130 – Szkoły zawodowe do § 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia z przeznaczeniem na zakup farb do malowania klas lekcyjnych, materiałów do naprawy i konserwacji pomieszczeń szkolnych -2.500 zł .**

Zarząd nie dokonał przesunięcia wydatków do § 4410 – podróże służbowe krajowe w rozdziale 80130 – szkoły zawodowe. Szkoła zobowiązana jest realizować wydatki na w/w zadanie w ramach uchwalonego budżetu na 2014 rok.

4. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zwiększa się dochody powiatu o kwotę 2.700 zł w rozdziale 85204 – Rodziny zastępcze § 2130 – Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu i tym samym zwiększył plan wydatków w tym rozdziale w § 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe z przeznaczeniem na realizację „Programu Asystent rodziny i Koordynator rodzinnej pieczy zastępczej na rok 2014”.

**Zarząd przyjął decyzję Wojewody do realizacji.**

5. Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nidzicy wnioskuje o przesunięcia na kwotę 390 zł w rozdziale 85218 – Powiatowe centra pomocy rodzinie z § 4700 - Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej do § 4400 - Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i pomieszczenia garażowe.

**Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.**

6. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy wnioskuje o przesunięcia między paragrafami w rozdziale 85333 – Powiatowe urzędy pracy kwotę 500 zł następująco: zmniejszenie § 4430 – Różne opłaty i składki, a zwiększenie w § 4410 – Podróże służbowe krajowe.

**Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.**

Wszystkie powyższe zmiany zawarte zostały w uchwale Nr 390/2014 Zarządu Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu na rok 2014, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. VII. 1.2)**

p. Renata Mróz omówiła uchwałę w sprawie kontroli zarządczej w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. Zaznaczyła, że przeprowadzenie kontroli wyznacza się na czerwiec - lipiec 2014 r. i swoim zakresem obejmować będzie rok 2013 oraz I półrocze 2014 roku. Pan Starosta później wyznaczy zespół kontrolny do przeprowadzenia kontroli zarządczej w jednostce oraz określi dokładny termin rozpoczęcia i zakończenia kontroli.

**Zarząd bez uwag jednogłośnie podjął uchwałę Nr 391/2014 w sprawie przeprowadzenia kontroli zarządczej w Zespole Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy, która stanowi załącznik do niniejszego protokołu.**

**Ad. VII. 2.**

p. Renata Mróz omówiła projekty uchwał Rady Powiatu w sprawach:

1) rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Nidzickiego za rok 2013. Projekt uchwały został przygotowany na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tj. „Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym”.

Uwag i pytań nie było. **Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały;**

2) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu w Nidzicy za rok 2013. Projekt uchwały Rady Powiatu został przygotowany na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, tj. „Nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z:

- 1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;
- 2) sprawozdaniem finansowym;
- 3) opinią z badania sprawozdania finansowego, o którym mowa w art. 268;
- 4) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust.2;
- 5) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;
- 6) stanowiskiem komisji rewizyjnej”.

Uwag i pytań nie było. **Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały;**

3) udzielenia pomocy finansowej dla Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”. Projekt uchwały został przygotowany na podstawie pisma Przewodniczącego Zarządu Związku, który zwrócił się do Zarządu Powiatu o zabezpieczenie w budżecie środków na dofinansowanie wyposażenia schroniska dla 200 bezdomnych zwierząt zlokalizowanego w miejscowości Nidzica na działce 023 obręb geodezyjny Tatary. Inwestycja realizowana jest ze środków własnych gmin członków Związku tj: Miasto: Działdowo, Lubawa, Lidzbark, Nidzica i Gminy: Działdowo, Grodziczno, Iłowo-Osada, Janowiec Kościelny, Janowo, Kozłowo, Płońnica, Rybno. Zgodnie z art. 7a ustawy o samorządzie powiatowym oraz art.216 ust.2 pkt.5 i art.220 ustawy o finansach publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielana pomoc finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc rzeczowa. W treści uchwały mowa jest o dofinansowaniu kwotą 5.000 zł.

Uwag i pytań nie było. **Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały;**

4) zmian w budżecie powiatu na rok 2014, który zawiera następujące wnioski:

1. Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących o zwiększenie planu wydatków o kwotę 78,23 zł. Zmiana dotyczy niewykorzystanych środków z programu COMENIUS „Uczenie się przez całe życie” za 2013 rok i dotyczy delegacji zagranicznych.
  2. Zwiększenie planu dochodów powiatu o kwotę 59.392,20 zł - z tytułu dotacji otrzymanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację „Programu wyrównywania różnic między regionami II” Obszar B z przeznaczeniem na likwidację barier architektonicznych na terenie ZOZ w Nidzicy i tym samym zwiększa się plan wydatków Starostwa Powiatowego w rozdziale 85111 – Szpitale ogólne § 6220.
  3. Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nidzicy o wprowadzenie do planu wydatków inwestycyjnych zadanie pn. „Remont chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1264N Leszcz-Jankowice-Rączki-Moczysko w m. Łyna” na kwotę 41.000 zł. Źródłem finansowania powyższej inwestycji są środki z zimowego utrzymania dróg (§ 4300) – 20.500 zł oraz pomoc finansowa z Gminy Nidzica – 20.500 zł.
  4. Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy o zwiększenie planu dochodów o kwotę 47,34 zł z tytułu zwrotu stypendium stażowego beneficjenta projektu „pakiet na start” za jeden dzień dodatkowego urlopu i jednocześnie zabezpieczenie planu wydatków na zwrot w/w należności do Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Olsztynie.
  5. Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego o dokonanie zmiany w planie wydatków Starostwa na kwotę 6.000 zł., a mianowicie zmniejszenie środków w rozdziale: zadania w zakresie kultury fizycznej a zwiększenie w rozdziale: promocja jst. Powyższa zmiana pozwoli na promocję Powiatu Nidzickiego na masowych imprezach sportowych, w których uczestniczą kluby sportowe z terenu Powiatu Nidzickiego.
  6. Dokonanie przesunięcia na kwotę 36,94 zł z rozdziału: starostwa powiatowe do rozdziału pozostała działalność w celu zabezpieczenia odsetek od odszkodowania wypłacanego przez Skarb Państwa dla powoda, zgodnie z wyrokiem Sądu Rejonowego w Olsztynie. Powyższa kwota dotyczy okresu od 8 do 13 maja br. Powiat otrzymał dotację od Wojewody z odsetkami naliczonymi na dzień 8 maja br. Wypłata nastąpiła w dniu 13 maja, niezwłocznie po otrzymaniu środków i wprowadzeniu do budżetu decyzji finansowej. O przekazanie w/w kwoty Starostwo zwróciło się do Urzędu Wojewódzkiego.
  7. Kierownika Wydziału Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego o dokonanie zmiany w planie wydatków Starostwa na kwotę 600 zł, a mianowicie zmniejszenie środków w rozdziale: starostwa powiatowe a zwiększenie w rozdziale: pozostała działalność. Powyższa zmiana związana jest z planowanymi w 2014 r. postępowaniami egzaminacyjnymi na stopień nauczyciela mianowanego nauczycieli ze szkół prowadzonych przez Powiat Nidzicki i dotyczy wypłaty wynagrodzeń dla ekspertów biorących udział w w/w postępowaniach.
  8. Powiat Nidzicki realizuje projekt „Kompleksowe wspomaganie szkół i nauczycieli. W ramach projektu przewidziano funkcję księgową. Zadanie to będzie wykonywał pracownik zatrudniony w Starostwie Powiatowym w Nidzicy. W związku z powyższym dokonuje się przesunięcia na kwotę 7.546,00 zł, z wynagrodzeń bezosobowych na wynagrodzenia osobowe pracowników oraz składki na ubezpieczenia społeczne. Środki na ten cel zabezpieczono w projekcie.
  9. Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych i Ogólnokształcących w Jagarzewie o zwiększenie planu dochodów i wydatków w planie finansowym Rachunku dochodów własnych. Są to dochody otrzymane z tytułu odszkodowania za uszkodzony samochód Punto na skutek kolizji i zostaną przeznaczone na zakup paliwa, gazu butlowego do kuczni gazowej, zakup materiałów.
  10. Zwiększenie planu przychodów o kwotę 78,23 zł z tytułu wolnych środków z lat ubiegłych.
- Uwag i pytań nie było. **Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały;**
- 5) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nidzickiego na lata 2014-2025. W projekcie uchwały wprowadza się następujące zmiany:
- uaktualnia się plan dochodów i wydatków zgodnie z uchwałą Rady Powiatu w sprawie zmian w budżecie powiatu,

- zmienia się wynik budżetu (deficyt budżetu po zmianach wynosi 64.311,03 zł, który zostanie pokryty z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt),
- zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 78,23 zł z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy,
- w przedsięwzięciach zmienia się plan wydatków na projekt COMENIUS „Uczenie się przez całe życie” w 2014 roku o kwotę 78,23 zł. Zmiana dotyczy niewykorzystanych środków z programu za 2013 rok.

Uwag i pytań nie było. **Zarząd bez uwag jednogłośnie poparł przedstawiony projekt uchwały.**

### **Ad. VII. 3.**

**p. Renata Mróz** omówiła bilans skonsolidowany Powiatu Nidzickiego za 2013 rok. Uwag i pytań nie było.

**Zarząd podpisał bilans skonsolidowany Powiatu Nidzickiego za 2013 rok w przedstawionym brzmieniu.**

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Zarządu zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor

/ - / mgr Małgorzata Wojtaszewska

Przewodniczący Zarządu

/ - / Grzegorz Napiwodzki

Z- ca Przewodniczącego Zarządu

/ - / Lech Brzozowski

Członek Zarządu

/ - / Robert Radzymiński

Członek Zarządu

/ - / Janusz Kwiatek